
 

 

 

 

 

   

     IL DIRETTORE OPERATIVO  

 

DETERMINA  

 

PREMESSO CHE SI.CAMERA, ha necessità di acquisire la fornitura,  per i propri uffici , di materiali 

igienico sanitari e che per tale motivo si è reso necessario attivare le procedure necessarie per 

garantire l’espletamento del predetto servizio; 

RILEVATO CHE il servizio sopra indicato rientra nella categoria merceologica FORNITURE: 

MATERIALI DI PULIZIA, DERATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE E DISINFEZIONE DEGLI IMMOBILI DELLE 

INFRASTRUTTURE E DEGLI ARREDI; 

CONSIDERATO CHE è stata quindi avviata una procedura, nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, imparzialità, trasparenza, tramite un'indagine di mercato avviata con l’esperimento di 

una procedura su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), mediante invio 

di nota del 12.01.2017 Prot.n.32/ES; 

RILEVATO CHE l’offerta del Prestatore di servizi PULIGIEN S.R.L., è stata l’unica offerta pervenuta; 

VALUTATO CHE diversamente da quanto previsto dalla richiesta di preventivo, l'operatore non 

restituisce un'unica % di ribasso ma applica % di ribasso differenti agli importi a base d'asta, 

essendo l'offerta dell'operatore l'unica pervenuta si decide comunque di ammetterla ed 

aggiudicare la procedura alla stessa; 

CONSIDERATO CHE  l’offerta risulta essere congrua e affidabile;  

 

DISPONE 

� di procedere, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, all’aggiudicazione  

della procedura per la fornitura di materiale igienico sanitario in favore della Società 

PULIGIEN S.R.L. per un importo minimo garantito pari a € 3.500,00(tremilacinquecento/00) 

al netto di IVA per il periodo dal 01.02.2017 al 31.01.2018.  

� di prevedere, in fase di acquisizione del CIG, la possibilità di rinnovare, fino ad un importo  

pari a € 11.500,00 (€ undicimilacinquecento,00) e fino alla data del 31.01.2020 ovvero al 

raggiungimento della somma massima erogabile sopra indicata; 

� che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di 

partecipazione a una procedura d’appalto inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e 

tasse e l’eventuale esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80 del d.lgs 50/2016, si 

procederà al recesso dall’ordine diretto d’acquisto per giusta causa. 

 

 

      FIRMATO 

Francesco ANTONELLI 

 
Roma, 19.01.2017  

Prot. n.43/FA 

 


